
 

 

1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  
NPK, a.s.; Pardubická nemocnice – Budova č. 5, oční oddělení – Rekonstrukce výtahu 
 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení, zjednodušené podlimitní řízení 
Režim veřejné zakázky:  podlimitní 
Předmět veřejné zakázky: stavební práce 
 
Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
                                                                  

                                                                                    V Pardubicích dne 14. 4. 2025 

 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

Dotaz č. 1 
 

Dnes, tj. 8.4.2025, jsme na místě samém uskutečnili prohlídku objektu budovy č. 5 – oční oddělení, kde má 

být provedeno dílo „Rekonstrukce výtahu“. Byl tam i druhý zájemce o tuto akci, a i on upozornil na krátkou 

lhůtu k provedení díla, zejména když nevíme, kdy bude uzavřena smlouva o dílo. Jedná se o poměrně 

náročnou akci jek z hlediska výroby výtahu, tak s ohledem na práce na místě samém. Považujeme jistým 

způsobem za nereálné, aby bylo dílo provedeno v období od 06.2025 do 09.2025. Navrhujeme tedy, aby 

oběma zájemcům byla v rámci připomínkového řízení tato lhůta prodloužena na období 06.2025 – 12.2025. 

Tím se pro zájemce nezmění podmínky, které by diskriminovaly některé zájemce, ale především se předejde 

časovým stresům s možnými dopady na kvalitu provedení díla. Žádáme proto o vaše stanovisko. 

 

Odpověď 
 

Doba realizace díla 90 dní byla stanovena na základě zkušeností z obdobných realizací díla na 
pracovištích zadavatele a nutnosti omezit zdravotnický provoz na co nejkratší dobu. Předpoklad členění 
doby realizace je následující – 2 měsíce příprava a výroba výtahu, 1 měsíc samotná realizace. Vzhledem 
k provozním důvodům, kdy předmětný výtah je jedinou cestou pro zásobování oddělení a návoz 
pacientů na sál, není přípustné omezit oddělení vlastní realizací na dobu delší než 1-1,5 měsíce. 
Zahájení prací je do 7 pracovních dnů ode dne předání a převzetí staveniště, které bude převzato do 7 
pracovních dní od písemné výzvy objednatel, která nastane po nabytí účinnosti smlouvy. 
Předpokládaný termín plnění 6/2025 - 09/2025, ve kterém proběhne 90denní lhůta pro realizaci díla, je 
termín plánovaný na základě projednání s klinickými odděleními, která budou odstávkou výtahu 
dotčena. Z důvodu plánovaného a co nejkratšího omezení zdravotnického provozu zadavatel 
ponechává původní požadavky uvedené v zadávací dokumentaci.   



 

 

2 
 

Dotaz č. 2 

prosím o zodpovězení  

Posunutí termínu dokončení realizace díla dle domluvy na prohlídce - 12/2025 

 

Odpověď 
 

Viz odpověď na dotaz č. 1. 
 

 

Dotaz č. 3 

prosím o zodpovězení  

V technické specifikaci jsou u jednotlivých komponentů výtahu zadány určití výrobci, je nutné dodat 

komponenty od těchto výrobců ? 

 

Odpověď 

Jména výrobců a obchodní názvy u položek jsou pouze informativní, uvedené jako reference 
technických parametrů. Dodavatel má možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

 

Dotaz č. 4 

prosím o zodpovězení 

Dle ČSN EN 81-20 Neodpovídá podlahová plocha výtahu nosnosti 1700 KG, ale cca 1550 KG, jaká má tedy být 

nosnost výtahu ? 

Odpověď 

Projektová dokumentace je zpracována osobou oprávněnou k projektové činnosti ve výstavbě, která 

odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové 

dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace. Parametry výtahu žádáme podle zpracované 

projektové dokumentace. 

 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2025-04-14T17:47:27+0200
	Ing. Jaroslava Čížková




